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Polska pomoc na rzecz walczącej Ukrainy pod patronatem
wicemarszałek Sejmu Małgorzaty Gosiewskiej

21.04.2023

W dniach 18-19 kwietnia na zaproszenie burmistrza Tarnopola oraz
Zachodnioukraińskiego Uniwersytetu Narodowego w Tarnopolu,
Wicemarszałek Sejmu Małgorzata Gosiewska z polską delegacją wzięła
udział w seminarium naukowym poświęconym polskiej pomocy na rzecz
Ukrainy, kryzysowi migracyjnemu, wojnie hybrydowej i jej skutkach a
także działalności polskich służb odpowiedzialnych za ochronę granicy
RP, szczególnie SG.

Burmistrz miasta Tarnopol nakreślił polskiej delegacji aktualną sytuację oraz wyzwania z
którymi  mierzą  się  władze  samorządowe  w  regionie,  mając  na  uwadze  kontekst
przebywających  w  mieście  uchodźców  wewnętrznych  ze  wschodu  Ukrainy  z  którymi
zorganizowano spotkanie. Pani Marszałek przedstawiła inicjatywy polskiego rządu mające
na celu wielowymiarowe wsparcie dla walczącej Ukrainy. Wskazała na zaangażowanie m.in.
Straży  Granicznej  w  codzienną  pomoc  uchodźcom  w  szczególności  dzieciom,
przebywającym  obecnie  w  Polsce.  Na  ręce  burmistrza  przekazano  także  dary  dla
potrzebujących w postaci: agregatów prądotwórczych, żywności długoterminowej, kołder,
ubrań, butów, chemii kosmetycznej i innych.

Ko le jny  dz ień  wizyty  w  Tarnopolu  by ł  okaz ją  do  rozmowy  z  władzami
Zachodnioukraińskiego Uniwersytetu Narodowego oraz spotkania ze studentami podczas
seminarium.  Pani  Marszałek  Małgorzata  Gosiewska  wygłosiła  referat  pn.  „Trójstronny
sojusz  regionalny  Ukraina-Polska-Litwa  w kontekście  rozszerzenia  UE”,  podkreślając  w
swoich wypowiedziach, że Straż Graniczna od początku wojny w Ukrainie włączyła się w
szereg  działań  pomocowych  na  rzecz  ukraińskich  uchodźców  wojennych  działając  w
trudnych warunkach wojny hybrydowej i dezinformacji medialnej.

Szczegóły dotyczące zadań oraz działań naszej formacji na rzecz uchodźców w kontekście
współpracy  międzynarodowej  omówiła  Urszula  Nowinowska,  Doradca  Komendanta
Głównego Straży  Granicznej,  reprezentująca Straż  Graniczną.  Rektor  uczelni  przekazał
m.in.  podziękowania  dla  funkcjonariuszy  Straży  Granicznej  za  ich  pracę  w  trudnych
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warunkach, podkreślając bardzo sprawnie przeprowadzane kontrole ruchu granicznego.
Pogratulował ponadto inicjatywy utworzenia Wyższej Szkoły Straży Granicznej w Koszalinie.

Doradca Komendanta Głównego Pani Urszula Nowinowska odwiedziła także sierociniec w
Tarnopolu.  Podczas  spotkania,  dyrektor  sierocińca  poinformowała  o  funkcjonowaniu
ośrodka,  przedstawiając  dzieci  oraz  ich  potrzeby.  Pokazała  również  warunki  w  jakich
funkcjonują podczas alarmów przeciwlotniczych przebywając z  dziećmi wiele godzin w
piwnicach budynku. Spotkania z przedstawicielami samorządu, świata nauki i studentami
połączone z przekazaniem pomocy humanitarnej jak wskazała Pani Marszałek Małgorzata
Gosiewska  „stanowią  bardzo  ważny  wymiar  ogólnoludzki  ale  też  istotny  element  w
prowadzonej polityce informacyjnej naszego Państwa, który ma służyć budowaniu dobrych
relacji polsko-ukraińskich”.
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